
                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 08.06.2020 № 1424-п 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление  

Брянской городской администрации  

от 11.05.2017 № 1603-п «Об утверждении  

порядка расчета и сроки внесения размера  

платы за размещение объектов на землях или  

земельных участках, находящихся в государственной  

или муниципальной собственности, без  

предоставления земельных участков и установления  

сервитутов на территории города Брянска» 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 3 порядка и условий размещения объектов, виды которых 

определены Правительством Российской Федерации, на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов на территории Брянской области, утвержденного постановлением  

Правительства Брянской области от 18.07.2016 № 379-п «Об утверждении 

порядка и условий размещения объектов, виды которых определены 

Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов на 

территории Брянской области», Постановлением Правительства Брянской 

области от 31.10.2016 № 551-п «Об утверждении общих требований к 

порядку расчета размера платы за размещение объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, порядку и срокам ее внесения на территории Брянской области» 



2 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                

от 11.05.2017 № 1603-п «Об утверждении порядка расчета и сроки внесения 

размера платы за размещение объектов на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов на 

территории города Брянска» следующее изменение:  

В подпункте 2 пункта 2 порядка расчета и сроков внесения размера 

платы за размещение объектов на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов на 

территории города Брянска слова «в случае если объект размещается на 

землях или земельных участках, относящихся к категориям земель 

населенных пунктов, земель особо охраняемых территорий и объектов, в 

отношении которых кадастровая стоимость не определена, для расчета 

используется среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости 

земли для соответствующего кадастрового квартала, утвержденное Приказом 

управления имущественных отношений Брянской области от 26.11.2015       

№ 1886 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 

земельных участков, относящихся к категории земель населенных пунктов, 

расположенных на территории Брянской области» заменить словами «в 

случае, если объект размещается на землях или земельных участках, 

относящихся к категориям земель населенных пунктов, земель особо 

охраняемых территорий и объектов, земель промышленности и иного 

специального назначения, в отношении которых кадастровая стоимость не 

определена, - для расчета используется утвержденное уполномоченным 

органом среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости 

земли для соответствующего кадастрового квартала». 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



3 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н. 

         

 

Глава администрации                      А.Н. Макаров 


